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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse
kombineret med målrettet kontrol.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Håndtering af reklamationer.
Virksomheden har redegjort for reklamationer på Mathilde
kakaomælk, for de seneste 11 måneder og for
egenkontrolanalyser af produkt med holdbarhed til 24-02-24.
Enkelte reklamationer vurderes at værende enkeltstående
tilfælde grundet utætheder i emballage som følge af f.eks.
transportskader.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret aktiviteten import og
samhandel uden anmærkninger. Følgende er konstateret:
Virksomheden oplyser, at de pt. ikke indfører fødevarer fra 3.
lande, men at de ønsker, at aktiviteten indførsel fra tredjelande
fortsat er aktiv i tilfælde af returvarer.
Virksomheden har redegjort for tilbagetrækningsproceudurer
for varer eksporteret til andre lande, samt for at der kun kan
indkøbes fra leverandører der er risikovurderet af hovedkontor.
Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for sporbarhed på
fødevarer, som virksomheden har modtaget (økologiske
sukker).
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer,
herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Modtaget/Udtaget kopi af dokumentation for økologisk sukker
til krydskontrol.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer (kontrol af
periodevise balanceopgørelser / receptkontrol til trukne
råvarer til produktion med udgangspunkt i udvalgte produkter.
Ingen anmærkninger.
Følgende er konstateret: virksomheden mangler underliggende
bilag til forklaring af mindre opregulering af færdigvarelager.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse da mængden er relativt lille.
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Vejledt generelt om regnskab, herunder underliggende bilag.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (økologisk sukker),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Indskærpelse fremsendt. Følgende er konstateret: Virksomheden producerer mælkeprodukt med tilsat smag til
de forenede arabiske emirater. Produktet "1,5% strawberry A+D" er farvet med rødbedeekstrakt og mærket med
EU-logo. Rødbedeekstraktet er ikke af økologisk landbrugsoprindelse og ikke på listen over EU-godkendte
ikke-økologiske ingredienser af landbrugsoprindelse. Det vurderes derfor, at produktet ikke kan mærkes med
EU-logo. Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi undersøger det nærmere og vender tilbage.
Virksomheden er konkret vejledt om at undersøge om antioxidant i rødbedekoncentratet har en teknologisk
funktion i virksomhedens mælkeprodukt.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrolleret dokumentation for overholdelse af GMO-forbuddet på ikke-økologiske ingredienser samt
hjælpestoffer [anvendt i 1,5% strawberry A+D ]. Ingen anmærkninger.
Spørgsmål vedr. GMO-status på hjælpestoffer i ingredienser undersøges.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


